
 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.86 del 04-09-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Originale 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 

N. 86 DEL 04-09-2018 

Registro Generale n. 258 

 

 

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA ONORARI AVV.  MARCO BERTINELLI TERZI - 

RICORSI AL TAR CEAL SRL E ASSOCIAZIONE MOVIMENTO 

CITTADINI MOGLIANO 313 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2018-2020 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n.10 del 28/02/2018; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 24 dell’8/03/2018, immediatamente eseguibile 

con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2018 ed 

attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

VISTO il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche acquisito al protocollo 

comunale in data 31/07/2018 al n. 6773 a firma dell’Avv. Giovanni Ranci ed Avv. Alessandra 

Ranci in nome e per conto della Ce. Al. Srl con sede in Mogliano, Via XX Settembre 114, per 

l’annullamento, previa sospensiva o provvedimento cautelare adeguato, di vari atti 

amministrativi riguardanti la riqualificazione urbanistica, con contestuale realizzazione di un 

nuovo edificio a destinazione commerciale sull’area adiacente all’ex ospedale San Michele; 

 

VISTO inoltre, il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche acquisito al 

protocollo comunale in data 06/08/2018 al n. 6957 a firma dell’Avv. Luca Forte e Avv. Piero 

Montecchiari in nome e per conto della Associazione Movimento Cittadini Mogliano 313, con 

sede in Mogliano, Via Roma, ed altri, per l’annullamento, previa sospensiva e/o con la richiesta 

di concessione di misura cautelare anticipatoria e/o propulsiva, di vari atti amministrativi 

riguardanti la riqualificazione urbanistica, con contestuale realizzazione di un nuovo edificio a 

destinazione commerciale sull’area adiacente all’ex ospedale San Michele; 



RICHIAMATA la deliberazione della giunta comunale n.77 del 4/09/2018, con la quale è stato 

deliberato di approvare la costituzione in giudizio per i ricorsi sopraindicati e di nominare il 

legale di fiducia nella persona dell’Avv. Marco Bertinelli Terzi del Foro di Ancona; 

 

VISTA la necessità di provvedere al conferimento dell’incarico e all’impegno di spesa per gli 

onorari; 

  

CONSIDERATO che il predetto professionista si è dichiarato disponibile all’assunzione del 

mandato di assistenza nonché rappresentanza e difesa in giudizio avanti al competente TAR 

delle Marche in entrambi i procedimenti di cui sopra, dietro la corresponsione dell’importo pari 

ad € 7.000,00= oltre I.V.A. e percentuale contribuzione spettante alla Cassa di Previdenza 

Forense da intendere quale satisfattivo di ogni pretesa di compenso professionale per il primo 

grado dei presenti giudizi;  

 

DETERMINA 

1. DI AFFIDARE all’Avv. dell’Avv. Marco Bertinelli Terzi del Foro di Ancona l’incarico 

per l’assistenza nonché rappresentanza e difesa in giudizio del Comune di Mogliano 

avanti al competente TAR delle Marche in entrambi i procedimenti indicati in 

premessa; 

 

2. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 7.000,00 oltre IVA al 22% e cap. al 4%, per 

il compenso omnicomprensivo di € 8.881,60 di entrambi i giudizi suindicati, mediante 

imputazione della spesa al cap. 10800 codice di bilancio 01.11-1.03.02.11.006 imp. 

337. 

 

 
IL RESPONSABILE  

DEL PROCEDIMENTO 

FLAVIO ZURA 

 

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 FLAVIO ZURA 

 



 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.86 del 04-09-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  04-09-2018 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata nel  sito  istituzionale di questo  Comune  

dal        14-12-2018     al         29-12-2018    per  15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 

1 della L. 18 giugno 2009 n.69.  

Mogliano lì  14-12-2018 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno 14-12-2018      è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000. 

Mogliano lì  14-12-2018 

 


